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Høringssvar - NOU 2016:7 Karriereveiledningsutvalgets 
sluttrapport 
 
Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 27.000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.  

FO slutter seg i alle hovedsak til rapportens foreslåtte tiltak.  God karriereveiledning er 
viktig og bidrar blant annet til å redusere både feilvalg og frafall i utdanningsløpet. Dette 
gjelder særlig i ungdomsskolen og i videregående opplæring  
 
Samtidig er det viktig at det fokuseres på karriereveidledning også senere i 
utdanningsløp.  FO representerer ansatte i velferdssektoren – dette er en sektor som i 
liten grad berøres av konjunktursvingninger i arbeidsmarkedet og hvor behovet for 
arbeidskraft alltid vil være stort. Det er derfor avgjørende at en karriereveileder er godt 
kjent med framskriving av behov, at man gir god veiledning i tråd med dette og at man 
motiverer unge til søke på disse utdanningene. Dette er til dels også krevende jobber 
hvor behovet for videreutdanning og påfyll er stort. Det er derfor viktig at en 
karriereveileder i tillegg til å ha god kjennskap til profesjonsutdanningene, er godt kjent 
med hvordan utdanningene kan brukes på ulike områder og hvilke muligheter som 
finnes knyttet til videre kvalifisering. 
  
I flere av anbefalingene vektlegges betydningen av kompetanse på særskilte grupper.  
Det trekkes i den sammenheng fram unge, mennesker med annen etnisk bakgrunn og 
flykninger. Dette mener vi er bra. Samtidig vil vi trekke fram behovet for å stille 
tilsvarende krav om kompetanse knyttet til mennesker med ulike funksjons nedsettelser 
og utviklingshemninger. Dette er grupper som representerer store ressurser, men som 
har problemer med å komme seg inn på arbeidsmarkedet. Dette kan også være 
mennesker som i mange sammenhenger trenger ekstra veiledning og tilrettelegging.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Mimmi Kvisvik                                                                               Inger Karseth                                                      
Forbundsleder                                                                               Rådgiver 
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